
Výroční zpráva
2018

Posláním je boj proti hladu a proti plýtvání potravinami.
Účelem a cílem PB je získávat zdarma přebytky potravin,

jejich skladování a bezplatná distribuce.



Výroční zpráva 2018



Rok 2018 v číslech

získaných potravin, 
z toho 116 tun bylo 

určeno likvidaci

potravin a drogerie
ze sbírek

odběratelských
organizací

31 145 tun 25 tun

Personální zajíštěníDárci potravin
• obchodní řetězce: Ahold-Albert, Globus Olomouc, Makro,
  Penny Market, Tesco, Kaufland, Lidl
• Národní potravinová sbírka, Kaufland potravinová sbírka
• Honeywell – interní sbírka konzerv
• jiné potravinové banky
• soukromé firmy
• Operační program Potravinové a materiální pomoci z MPSV

• Vedoucí PB - 0,6 úvazek, od 1.5.2018 na 1,0 úv. (HPP)
• Administrativní pracovník – úv. 1,0 (HPP)
• Pracovník pro sklad, řidič – od 1.9. 2018 na 1,0 úv. (HPP)
• Pracovníci pro provoz, administrativu – čtyři DPP
  v průběhu celého roku

Financování
Ministerstvo zemědělství – investice
• přidělená dotace 651.000 Kč
• chladící box ve do skladu trvanlivých potravin
• chladící technologie do skladu ovoce/zeleniny
• klimatizační jednotka do kanceláře
• rekontrukce venkovní omítky, nové okapy

Ministerstvo zemědělství – provoz
• přidělená dotace 1 000.000 Kč
• dofinancování na konci roku 70. 000 Kč

Olomoucký kraj – provoz
• přidělená dotace 198.440 Kč

Statutární město Olomouc – provoz
• přidělená dotace 65.000 Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí – projekt Operační program
Potravinové a materiální pomoci
• zapojeno celkem 19 odběratelů
• v roce 2018 unikátně podpořeno 2392 osob v rámci
  potravinové pomoci a 1637 unikátně podpořených osob
  materiální pomocí
• sklad v Olomouci a v Šumperku



Osvětové a provozní aktivity

27. srpna 2018

Tisková konference 
– v areálu PB za 
přítomnosti poslance 
Mariana Jurečky. 
Prezentovali jsme 
činnost a výsledky 
PB za uplynulý půl-
rok 2018, zastoupe-
na byla všechna 
významná média.

8. září 2018

Kaufland potravinová sbírka. Sbírka 
ve všech prodejnách Kaufland, v Ol. 
kraji celkem 10 prodejen, celkem se 
vybralo 5,2 tun potravin a drogerie, 
zapojeno bylo 130 dobrovolníků.

16. října 2018

Dny dobrovolnictví na UP – PB se prezen-
tovala vlastním stánkem.

Veggie Fest Olomouc – veganský festival, 
který navštívily stovky lidí, PB se prezen-
tovala vlastním stánkem, k dispozici byli 
pracovníci s informačními materiály.

Operační program potravinové a materiální 
pomoci (OPPMP) skončil v září 2018. Během 
dvouletého projektu bylo vydáno 97 tun potravin 
a materiální pomoci v celkové alokaci 5,9 mil. Kč. 
Od roku 2019 program opět pokračuje.

27. října 2018 2016–2018

26. září 2018

Meet UP – uvítací akce 
pro studenty prvních 
ročníků Univerzity 
Palackého, PB 
se prezentova-
la vlastním 
stánkem.

10. listopadu 2018

Národní potravinová sbírka. Celkem 
se vybralo 17,1 tun potravin a 2,2 tuny 

drogerie. Zapojeno bylo 17 organizací, 23  
prodejen a téměř 300 dobrovolníků.



Hospodaření roku 2018

NÁKLADY

Spotřeba materiálu – ostatní  27 944.00 Kč

Spotřeba materiálu – kancelářské potřeby  9 651.20 Kč

Spotřeba materiálu – hygiena  894.80 Kč

Drobný majetek do 3 tis. Kč  93 528.00 Kč

Drobný majetek od 3 tis. do 40 tis. Kč  91 815.60 Kč

Spotřeba elektrické energie  59 088.97 Kč

Vodné, stočné  33 428.43 Kč

Opravy a udržování  27 142.00 Kč

Náklady na cestovné  1 755.00 Kč

Náklady na reprezentaci – z grantů  195.00 Kč

Ostatní služby  253 842.84 Kč

Ostatní služby – telefony  4 308.42 Kč

Ostatní služby – internet  4 342.18 Kč

Ostatní služby – poštovné  2 937.00 Kč

Ostatní služby – nájemné  138 360.00 Kč

Mzdové náklady HPP  612 438.00 Kč

Mzdové náklady DPP  110 340.00 Kč

Mzdové náklady – náhrada mzdy při prac. neschopnosti  6 912.00 Kč

Zákonné sociální pojištění  162 114.00 Kč

Zákonné zdravotní pojištění  58 357.00 Kč

Zákonné pojištění – Kooperativa  2 725.00 Kč

Daň silniční  312.00 Kč

Jiné ostatní náklady  11 500.00 Kč

Odpisy dlouhodobého majetku  14 758.00 Kč

Odpisy dlouhodobého majetku  10 000.00 Kč

Celkem 1 831 583.44 Kč

VÝNOSY

Tržby z prodeje služeb 97 500.00 Kč

Jiné ostatní výnosy 2 930.00 Kč

Jiné ostatní výnosy – zúčt. investičních dotací a darů 96 585.76 Kč

Přijaté příspěvky (dary) 105 370.75 Kč

Přijaté členské příspěvky 8 000.00 Kč

Provozní dotace 1 482 780.68 Kč

Celkem 1 793 167.19 Kč

ROZDÍL NÁKLADŮ A VÝNOSŮ  -38 416.25 Kč



Děkujeme za podporu

Kontakt

Adresa sídla
Řepčínská 2/39, 779 00 Olomouc

IČ
044 635 28

Bankovní spojení
2000931226/2010

Předseda
Petr Prinz, od 23.10. 2018 Jan Buka

Vedoucí
Anna Calábková

Email, Web
info@pbolomouc.cz, www.pbolomouc.cz

Facebook
Potravinová banka – Olomoucký kraj

Instagram
@potravinova.banka


